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Kære venner 

Så kan man da mærke at foråret nærmer sig, selv om kong vinter stadig lurer om hjørnet og viser tænder 
ind imellem. Men mon ikke det er de sidste krampetrækninger. 

Også fuglene fortæller, at våren er lige om hjørnet. De første tidlige trækfugle, Trane og Hvid Vipstjert er 
kommet og Sangsvanerne bevæger sig længere og længere nordpå i landet for at være klar til det store 
spring over Kattegat. Her i området omkring Præstbro har der nu stået ca. 200 svaner igennem 14 dage og 
det er et sikkert tegn på forår. 

I foreningen kan vi også langsomt begynde at mærke, at vi dukker ud af vinterhiet. Vores første 
arrangementer ”ud af huset” nærmer sig og det er tid til planlægning og ikke mindst tilmelding, hvis du skal 
deltage i noget af det. 

Men først en lille rapport fra Hanne Mie om vores modtagelse af kulturbolden 2010: 

I aftes modtog vi kulturbolden i det musiske hus i Frederikshavn. Jeg har ladet mig fortælle, at formanden 
for Kulturelt samråd så os på Knivholt, da vi lavede ildshow til stafet for livet i september måned. Han synes 
det var så smukt og derfor helt enig, da billedkunstskolen kom med deres indstilling. Eva Ottesen som er 
embedsmand på kommunen i kulturforvaltningen, har også set ildshowet på Voergård.  

Vi ( Amalie og jeg) modtog prisen, som er en bold af ubestemmeligt materiale og 20.000 kr. Bolden får vi 
når der er indgraveret navn i, Eva vil gerne komme med den, så lad os se om det kan lade sige gøre på en af 
aktivitetsaftnerne. Ildgruppen og Mette og Kathrine sang vores foreningssang og bagefter lavede vi ildshow 
på plænen uden for det musiske hus. Alt i alt en rigtig god aften. 

Der er visse kriterier for modtagelsen af kulturbolden. Jeg ridser dem lige op her: 

Aktiviteten skal være nyskabende for foreningen i forhold til foreningens øvrige aktiviteter. For ildsjæle skal 
aktiviteten være igangsættende og/eller nyskabende, eventuelt på tværs af foreninger og diverse grænser i 
kommunen. Generelt ser kulturelt samråd gerne, at stafetten er med til at fremme samarbejdet mellem 
forskellige parter (foreninger) og tilskynder til kreativ ideudveksling. 

Der stilles desuden krav om, at alle kan deltage i aktiviteten eller aktiviteterne. Efter gennemførelsen af 
aktiviteten eller aktiviteterne skal der foreligge dokumentation for de afholdte udgifter, ligesom der skal 
afgives en mindre mundtlig eller skriftlig rapport til kulturelt samråd. 

Hanne Mie 

Se. Ud over at det er dejligt at modtage 20.000kr, også selv om de er øremærkede til nye aktiviteter, så er 
det rigtigt dejligt, at der ligger en stor anerkendelse af vores forening i at få denne pris. Det skyldes ikke 
mindst de mange arrangementer vi har lavet – både store og små – i lokalområdet og i Frederikshavn. Vi er 
blevet en forening, et navn, som mange – også i Frederikshavn hver pengene jo desværre er – lægger 
mærke til og vi bliver rost rigtigt meget lige meget hvor vi kommer efterhånden. Det er vigtigt for mig som 



formand, at denne ros ikke bare mærkes af mig og Bestyrelsen, men at I alle faktisk er klar over, at rosen 
først og fremmest skyldes det foreningen laver, hvor andre ser os. Så selv om vi måske synes, at et ildshow 
til Stafet for Livet eller pandekagebagning til Høstmarked på Knivholt ikke er så meget, så bliver vi lagt 
mærke til og det skyldes ikke mindst den slags, at vi har fået den fine pris. Som jeg også sagde i juli da 
Hanne Mie fik idrætslederprisen, så var dette, selv om det var Hanne´s engagement der lå til grund for 
uddelingen, mindst ligeså stor anerkendelse af vores forening, for uden den og det vi viser rundt omkring, 
havde indstillingen af Hanne nok ikke givet resultat, hvis ikke Rødder og Vinger var kendt. 

Så jeg er rigtig stolt af at få lov til at være formand for en forening, der virker så positivt på det omgivende 
samfund. Jeg håber, at dette også vil hjælpe os i vores arbejde for at finde et fast sted til alle vore 
aktiviteter.  

Dorf Mølle/Sæby Slot 

Som i ved fra de tidligere nyhedsbreve, så arbejder vi meget på de indre linjer i forhold til et eventuelt 
samarbejde med Dorf Mølle. Arbejdsgruppen kommer hele tiden tættere på målet og får løst forskellige 
opgaver. Igen vil jeg opfordre til at I følger med på hjemmesiden www.dorfevent.dk, som er en fælles 
hjemmeside for projektet. 

Men også Sæbygaard er på banen. Hanne og jeg har to gange i den forløbne uge været til møde med 
Sæbygaards venner og andre interessenter for at igangsætte et arbejde omkring et samarbejde. Men både i 
tilfældet med Dorf og med Sæbygaard kan vi endnu ikke sige, at der også vil blive et fast sted til os, hvor vi 
kan samle vore aktiviteter. Så selv om det kan være svært, i hvert fald for mig, så er tålmodighed 
nødvendig. Jeg vil i de kommende nyhedsbreve sørge for, at I bliver holdt grundigt orienteret om status. 

Så til det nødvendige: 
Det kniber med at få kontingentindbetalingerne ind. Jeg håber ikke det er fordi mange ikke ønsker at forny 
deres medlemskab, men at det bare er en forglemmelse. Imidlertid er det sådan, at vi er nødt til at gøre 
noget for at finde ud af hvor mange medlemmer vi egentlig er i 2011. Derfor vil dette nyhedsbrev være det 
sidste der bliver sendt ud i forhold til medlemslisten for 2010. Du modtager brevet fordi du står på vores 
mailliste, men de der ikke har indbetalt kontingent senest 1. april vil blive slettet fra listen og dermed ikke 
længere modtage nyheder fra os. Så dette er en kraftig opfordring til at få betalt eller give besked til mig 
om at I ikke længere ønsker at være medlem. 

De der har betalt vil i nærmeste fremtid få tilsendt/overrakt medlemskort og vores flotte nye medlemsbog. 
Bestyrelsen har i slutningen af 2010 skrevet et lille hæfte på 25 sider om foreningen, som nu er blevet trykt. 
Den er blevet rigtig fin og vi håber, at den vil være til glæde og gavn rundt omkring hos medlemmerne og 
hos nogle af vore samarbejdspartnere. Da det har været rimeligt dyrt at få trykt tilstrækkeligt mange 
eksemplarer, vil bogen kun blive udleveret til medlemmer der har betalt kontingent. 

 

 

 

http://www.dorfevent.dk/


Kommende arrangementer: 
Som sagt nærmer tiden sig til at vi skal ud i landet og hygge os. 

Det første arrangement er rollespil for ADHD foreningen i Nordjylland den 2. april. Som sidste år foregår det 
på spejdercentret Hvide Klit i Lyngså. Der kommer ca. 35 deltagere fra ADHD foreningen og alle vore egne 
rollespillere er velkommen til at deltage. Meld dig til på hjemmesiden. Der bliver lavet frokost og om 
eftermiddagen skal vi have pandekager som vi plejer. 

Den 17. april har rollespilsgruppen arrangeret en tur til Tornby hvor Claus Gajhede har et fantastisk 
spændende rollespil i skoven. Her mødes vi ved Dybvad Skole kl. 9 og kører samlet til Tornby. Vi er tilbage 
ved Dybvad Skole ca. kl. 18. Det koster 50kr at deltage og det er inklusive frokosten. Du skal også tilmelde 
dig på vores hjemmeside og her er det vigtigt at du skriver, hvis du har plads til nogle ekstra i bilen eller hvis 
du har brug for at få plads i en bil, så vi kan sikre, at alle kan komme med. 

Af tidligere planlagte arrangementer finder du tilmeldinger på nettet: 

8. maj   Skovens Dag i Frederikshavn 
14‐15 maj  Saltum Uldfestival 
18‐19 juni  Middelalderweekend enten i Dorf eller Tolne. Tilmelding ikke lagt på nettet endnu. 
16‐24 juli  Middelalderdage. 

Du kan tilmelde dig arrangementerne allerede nu og læg mærke til, at der på nogle af dem er en 
tilmeldingsfrist der skal overholdes. 

Det var alt for denne gang. 

Vi ses  
Kurt 

 

 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 
Kurt Rasmussen 
formand 

 


